
Smlouva č. 000150 00 14 na dodávky mazacích systémů typu „Mazník S“ a příslušných maziv 

 

 

č. smlouvy kupujícího: 000150 00 14  
č. kontraktu kupujícího: 9002001413 

č. smlouvy prodávajícího: …………. 
 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  

sídlo:  Sokolovská 217/42, Praha 9, PSČ 190 22 

zastoupený:   Ing. Jaroslav Ďurišem, předsedou představenstva  
  Bc. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyní představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:   CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu: 1930731349/0800 

zapsaný do OR:  Městský soud v Praze, sp. zn.: Rg.:  B 847 

 

dále jen jako „Kupující“ na straně jedné 

 

a 

 

TOP-GAIN, s.r.o.  

sídlo: 1. máje 670/128, 70300 Ostrava - Vítkovice 

zastoupený: Ing. Janem Kořínkem, jednatelem 

                                      Zdeňkem Konvičkou, jednatelem 

bankovní spojení: Komerční banka,a.s. 
číslo účtu:   

IČO: 64086381  

DIČ: CZ64086381, plátce DPH 

zapsaný do OR:  Krajský soud v Ostravě, dne  27.7.1995 sp. zn.: Rg.:  C 8490   
 

dále jen jako „Prodávající“ 

 

 

 

se níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními § 2085 a se souvisejícími 
ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění, dohodly na základě 

vzájemného konsensu o všech dále uvedených ustanoveních, tak jak stanoví tato 

 
Rámcová smlouva kupní 

dále jen („Smlouva“) 



 

 2/11  

2. ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této Smlouvy je zajistit standardizovaný rámcový smluvní vztah mezi smluvními 
stranami při plnění jednotlivých (dále též „konkrétních“) objednávek dle této Smlouvy, na 
jehož základě, při dodržení předem dohodnutých pravidel v této Smlouvě, spolu budou 
moci smluvní strany operativně spolupracovat při zachování vysoké míry právní jistoty, 
zejména co se vymezení vzájemných práv a povinností mezi nimi týká. 

 

3. PŘEDMĚT SMLOUVY 

3.1. Předmětem této Smlouvy je předně závazek Smluvních stran dodržovat při uzavírání 
jednotlivých objednávek k této Smlouvě podmínky stanovené touto Smlouvou. 
„Objednávkou“ se pro účely této Smlouvy rozumí návrh na uzavření kupní smlouvy, kterou 
činí Kupující vůči Prodávajícímu s konkrétním požadavkem Kupujícího na dodání  zboží – 

mazacích systémů typu „Mazník S“ a příslušných maziv, podle druhu, množství, jakosti, 
v předem určeném termínu a za cenu zboží  do stanoveného  místa určení za podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 

3.2. Předmětem této Smlouvy je závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží dle 
jednotlivých objednávek určené jednotlivě nebo co do množství a druhu a převést na 
Kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a závazek Kupujícího zaplatit za zboží kupní 
cenu. Konkrétní specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 a v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

 

4. OBJEDNÁVKA - UZAVŘENÍ  KUPNÍ SMLOUVY 

4.1. Zaslaná objednávka je návrhem příslušné kupní smlouvy (dále i „dílčí kupní smlouva“). 
Objednávky budou vystavovány 14 dní před požadovaným plněním. Smluvní vztah, resp. 
kupní smlouva, vzniká v okamžiku bezvýhradného přijetí  objednávky Prodávajícím. Lhůta 
k přijetí činí max. 14 dnů ode dne obdržení objednávky. Takto uzavřená dílčí kupní 
smlouva se řídí podmínkami uvedenými v konkrétní objednávce a touto Smlouvou. 

V případě, že Prodávající připojí k objednávce jakékoliv své protinávrhy, vzniká smluvní 
vztah až v okamžiku výslovného potvrzení těchto návrhů Kupujícím. Smlouva mezi 
stranami nevznikne přijetím objednávky Prodávajícím s jakýmikoliv (byť nepodstatnými)  
změnami či dodatky. Jakákoliv změna objednávky Prodávajícím představuje nový návrh 
smlouvy, který vyžaduje jeho přijetí Kupujícím.  

4.2. V případě nepřijetí objednávky Prodávajícím není Kupující povinen zboží převzít. 
Odmítnutím s převzetím zboží Kupujícím zaniká závazek Kupujícího zaplatit cenu a 
současně zaniká závazek Prodávajícího dodat Kupujícímu zboží. Prodávající nemá 
v takovém případě jakákoliv jiná práva vůči Kupujícímu.  

4.3. Objednávka musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:  
a) identifikační údaje Kupujícího (údaje dle obchodního rejstříku včetně spisové značky 

obchodní firmy, sídlo, IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
b) informace o bankovním spojení Kupujícího, 
c) jméno a podpis oprávněné osoby za Kupujícího k uskutečnění objednávky včetně 

razítka Kupujícího, 
d) identifikační údaje Prodávajícího (IČO, DIČ, případně údaje dle jiné evidence), 
e) jednoznačné určení zboží (výrobku), množství a termín dodání zboží, 



 

 3/11  

f) adresu místa dodání zboží, pokud není shodná se sídlem Kupujícího, popř. požadavek 
na způsob dopravy, způsob přejímky a dále požadavek na další doklady ke zboží, které 
nejsou bezprostředně vyžadovány touto Smlouvou. 

4.4. Prodávající přijme objednávku tak, že připojí podpis odpovědné osoby s otiskem razítka 
Prodávajícího na formulář zaslaný Kupujícím Prodávajícímu a takto potvrzený formulář 
doručí zpět Kupujícímu ve lhůtě dvou pracovních dnů. Na formulář musí být doplněny tyto 
náležitosti:  
a) jméno a podpis oprávněné osoby za Prodávajícího k akceptaci objednávky, 
b) evidenční číslo objednávky (dílčí kupní smlouvy) přiřazené Prodávajícím, 
c) jednoznačné určení množství a druhu obalů dodávaných spolu se zbožím a lhůta k jejich 

vrácení, 
d) cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu bez DPH, 

e) způsob dopravy.  
 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1. Kupující uhradí Prodávajícímu cenu specifikovanou v konkrétní objednávce, přičemž cena 
v součtu za období 48 měsíců nepřekročí částku 7.000.000,- Kč bez DPH (slovy: 

Sedmmilionůkorunčeských). 
5.2. Cena obsahuje veškeré náklady spojené s dodáním do sjednaného místa dodání a 

protokolárním převzetím zboží a je cenou konečnou, závaznou a neměnnou. 
5.3. Úhrada ceny zboží z dílčích kupních smluv probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího uvedený na daňovém dokladu (faktuře) vystavené Prodávajícím, přičemž 
platba se považuje za uskutečněnou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu 
Kupujícího. 

5.4. Cena za dodané zboží bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) vystavené Prodávajícím v zákonné lhůtě od DUZP a doručené Kupujícímu. 

Smluvní strany sjednávají, že splatnost každé faktury za dodané zboží je 30 dnů ode dne 

jejího doručení Kupujícímu. 
5.5. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy v té době 

účinnými, přičemž ke dni uzavření této Smlouvy se takovými předpisy rozumí zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a obchodní 
zákoník. Smluvní strany dále sjednávají, že na všech daňových dokladech musí být vždy 
uvedeny další údaje, a to číslo objednávky, popis položky (zboží), sériové číslo položky 
(pokud existuje), množství dodaného zboží a jednotkové ceny, datum splatnosti, IČO 
Kupujícího, množství a druh obalů spolu s lhůtou k jejich vrácení, razítko a podpis 
oprávněné osoby Prodávajícího. Faktura bude rovněž obsahovat údaj o místě dodání, tj. 
předání zboží a její nedílnou součástí bude potvrzený dodací list (předávací protokol). 
Datem uskutečnění zdanitelného plnění je den řádného protokolárního předání zboží 
uvedený na předávacím protokolu. 

5.6. Adresa pro zasílání faktur: Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost, Praha 9, 
Sokolovská 217/42, PSČ: 190 22. 



 

 4/11  

5.7. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v odst. 5.4. a 5.5. tohoto čl. této Smlouvy, nebo bude neúplná 
a nesprávná, je tuto fakturu (nebo její kopii) Kupující oprávněn vrátit ve lhůtě splatnosti 
Prodávajícímu k opravě či doplnění. V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení 
a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Kupujícímu. 

5.8. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši 
DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

5.9. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Kupující pouze základ daně. 
Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho úhradě 
příslušnému správci daně. 
 

6. DODACÍ PODMÍNKY 

6.1. Prodávající se zavazuje vyřídit objednávku a dodat zboží v den, který je určen 
v  objednávce nebo určen způsobem tam stanoveným. V případě, že má být zboží dle  
objednávky dodáno v určité lhůtě nebo způsobem tam stanoveným, určuje dobu dodání 
v rámci této lhůty Kupující. Nevyplývá-li z objednávky něco jiného, začíná lhůta, v níž má 
být zboží dodáno, běžet ode dne přijetí  objednávky.. Jestliže však podle objednávky má 
Kupující splnit určité povinnosti ještě před dodáním zboží, začíná tato lhůta běžet teprve 
ode dne splnění této povinnosti.  

6.2. Dodá-li Prodávající zboží před dobou určenou dle odst. 6.1. tohoto čl. této Smlouvy, je 
Kupující oprávněn zboží odmítnout. 

6.3. Prodávající je povinen dodat zboží v termínu a na místo určené v konkrétní objednávce. 
Pokud není v konkrétní objednávce určeno místo dodání, je místem dodání adresa sídla 
Kupujícího. Náklady vzniklé porušením této povinnosti nese Prodávající.  

6.4. Prodávající se přijetím objednávky vzdává svého práva na úhradu zvýšených nákladů 
způsobených částečným plněním jakýchkoliv závazků vyplývajících ze smlouvy, a/nebo 
zvýšených nákladů a zvýšeného nebezpečí způsobeného změnou sídla, změnou umístění 
závody a/nebo změnou provozovny Kupujícího. 

6.5. Za dodání zboží se považuje jeho protokolární předání Kupujícímu, případně osobě 
oprávněné za Kupujícího zboží převzít, a to zejména potvrzením dodacího listu tak, že 
osoba oprávněná za Kupujícího zboží převzít uvede na dodací list své jméno a příjmení 
spolu se svým vlastnoručním podpisem a připojí otisk razítka Kupujícího. Potvrzený dodací 
list ze strany Kupujícího slouží pro účely této Smlouvy jako předávací protokol. V případě, 
že protokolární převzetí nelze zajistit, pak se postupuje způsobem obvyklým v obchodním 
styku. Smluvní strany sjednávají, že Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje 
jakékoli vady.  

6.6. Vlastnické právo přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem řádného 
protokolárního předání zboží. 

6.7. Kupující není povinen přijmout plnění, ke kterému je podle této Smlouvy zavázán 
Prodávající od jakékoliv třetí osoby, a to ani v případě, má-li taková osoba souhlas 
Prodávajícího k plnění Kupujícímu. 

6.8. S každou dodávkou, tj. dodáním zboží, bude doručen dodací list obsahující číslo 
objednávky, číslo položky, popis položky (zboží), sériové číslo (pokud existuje), množství, 



 

 5/11  

cenu za jednotku bez DPH, celkovou cenu, výši DPH a datum. Dodací list musí být při 
převzetí zboží potvrzen přebírajícím pracovníkem Kupujícího a to uvedením svého jména, 
střediska, data převzetí a podpisu. Kupující si vyhrazuje právo vrátit dodávku, tj. zboží, na 
náklady Prodávajícího pokud neobsahuje požadované informace dle tohoto odstavce. 

6.9. V souladu s článkem 14. této Smlouvy vyrozumí Prodávající Kupujícího 3 pracovní dny 
před dodáním zboží o uskutečnění dodávky, pokud to stanovený dodací termín dovoluje.  

6.10. Pokud bude Prodávající plnit objednávku odesláním, zavazuje se o této skutečnosti 
informovat Kupujícího 3 pracovní dny před dodáním zboží, a to v souladu s článkem 14. 
této Smlouvy. Plnění objednávky odesláním nemá vliv na povinnost Prodávajícího dodat 
zboží v místě a čase určeném v objednávce.  
 

7. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

7.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných 
údajů majících vliv na plnění dle této Smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoli 
smluvní straně, zavazují se smluvní strany vzájemně informovat bez zbytečného odkladu o 
těchto změnách. 

7.2. Prodávající je povinen řádně informovat Kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží, o 
způsobu skladování, použití a údržby zboží a o nebezpečí, které vyplývá z jeho 

nesprávného použití nebo údržby. Jestliže je to potřebné s ohledem na povahu zboží, 
způsob a dobu jeho užívání, je Prodávající povinen zajistit, aby tyto informace byly 
obsaženy v přiloženém písemném českém návodu a aby byly srozumitelné.  

7.3. Povinností uvedených v odst. 7.2. tohoto čl. této Smlouvy se nemůže Prodávající zprostit 
poukazem na skutečnost, že mu potřebné nebo správné informace neposkytl výrobce, 
dovozce nebo dodavatel. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o 
zřejmé nebo obecně známé skutečnosti. 

7.4. Prodávající je povinen Kupujícího řádně informovat o rozsahu, podmínkách a způsobu 
uplatnění odpovědnosti za vady zboží včetně údajů o tom, kde lze reklamaci uplatnit, a o 
provádění záručních oprav. 
 

8. MNOŽSTVÍ, JAKOST, PROVEDENÍ A OBAL ZBOŽÍ 

8.1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení, jež je určeno v 
objednávce, a musí je zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem stanoveným 
v  objednávce. Není-li jakost nebo způsob provedení v  objednávce určen, je Prodávající 
povinen dodat zboží v jakosti a provedení, jež se hodí pro účel stanovený v  objednávce, 
nebo není-li tento účel v  objednávce stanoven, pro účel k němuž se takové zboží zpravidla 
používá. 

8.2. Má-li být zboží dodáno podle vzorku nebo předlohy, je Prodávající povinen dodat zboží 
s vlastnostmi vzorku nebo předlohy, jež předložil Kupujícímu. Je-li rozpor mezi určením 
jakosti nebo provedením zboží podle tohoto vzorku nebo předlohy a určením zboží 
popsaným v  objednávce, je rozhodující určení popsané v  objednávce. Není-li v těchto 
určeních rozpor, má mít zboží vlastnosti podle obou těchto určení. 

8.3. Neurčuje-li objednávka, jak má být zboží zabaleno nebo opatřeno pro přepravu, je 
Prodávající povinen zboží zabalit nebo opatřit pro přepravu způsobem, který je obvyklý pro 

takové zboží v obchodním styku, nebo nelze-li tento způsob určit, způsobem potřebným 
k uchování a ochraně zboží. 



 

 6/11  

8.4. Prodávající je povinen označit zboží v souladu s ust. § 10 zákona č. 634/1992 Sb., o 
ochraně spotřebitele a doručit ho spolu s návodem v českém jazyce. 

8.5. Nedílnou součástí dodávky zboží musí být atesty, pokud je uvedeno v objednávce.  
8.6. Prodávající je povinen, vyžaduje-li si to povaha zboží, dodat bezpečnostní a technické listy. 
8.7.  Kupující nemá právo odmítnout převzetí zboží pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

osobě ani ve spojení s jinými vadami nebrání užívání zboží funkčně nebo esteticky, ani její 
užívání podstatným způsobem neomezují. 

    

9. PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

9.1. Poruší-li Prodávající povinnosti stanovené v odst. 8.1. až 8.6. předchozího čl. této Smlouvy, 
má zboží vady. Za vady zboží se rovněž považuje dodání zboží v menším množství nebo 
jen části zboží, pokud tuto možnost Kupující výslovně nepřipustil v objednávce. Za vady 
zboží se dále považuje i dodání jiného zboží, než určuje objednávka a vady v dokladech 

nutných k užívání zboží. Za vady zboží jsou rovněž požadovány právní vady váznoucí na 
zboží či na jakékoliv jejich části.  

9.2. Prodávající tímto prohlašuje, že předmět koupě je bez vad. 
9.3. Pokud je vadné plnění podstatné porušení smlouvy, má kupující právo: 

a)  na dodání nové věci bez vady nebo dodání chybějící věci 
b) na odstranění vady opravou věci 
c) na přiměřenou slevu z kupní ceny 

d) na odstoupení od smlouvy 

9.4. Odchylně od právní úpravy občanského zákoníku kupující sdělí prodávajícímu do 30; 
pracovních dní od oznámení vady, jakou volbu zvolil. Provedenou volbu nemůže kupující 
změnit bez souhlasu prodávajícího (kromě žádosti o neopravitelnou vadu).  

9.5. Nezvolí-li kupující své právo dle bodu 9. 2. včas, má práva stanovená pro případy vadného 
plnění, které je nepodstatným porušením smlouvy – tedy kupující má právo na odstranění 
vady anebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

9.6. Neodstraní-li prodávající vadu věci včas, nebo vadu věci odmítne odstranit, může kupující 
požadovat slevu z kupní ceny anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu 
nemůže kupující změnit bez souhlasu prodávajícího. 

9.7. Do odstranění vady nemusí kupující platit část kupní ceny, odhadem přiměřeně 
odpovídající jeho právu na slevu. 
 

10. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST A ZÁRUČNÍ DOBA 

10.1. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání a 
za vady, které se vyskytnou během záruční doby. Prodávající rovněž odpovídá za vady 
zboží, které vznikly až po jeho dodání, pokud tyto způsobil porušením svých povinností. 

10.2. Prodávající poskytuje  Kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost. Záruční doba činí 24 

měsíců a počíná plynout ode dne následujícího po dni, kdy došlo k protokolárnímu předání 
a převzetí zboží, pokud z povahy zboží nebo účelu jeho použití nevyplývá něco jiného nebo 
není-li v dílčí kupní smlouvě (objednávce) stanoveno jinak. Jestliže Prodávající 
v dokladech nebo na obalech, které jsou součástí dodávky zboží, uvede záruční dobu delší, 



 

 7/11  

platí tato delší záruční doba. Záruční doba neběží po dobu, po kterou Kupující nemůže 
užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá Prodávající. 

10.3. Veškeré vady, včetně vad, na které se vztahuje záruka za jakost, je Kupující povinen 
uplatnit u Prodávajícího písemně (dále jen „reklamace“). Prodávající je povinen neprodleně 
odstranit veškeré reklamované vady, nejpozději však do 10 dnů od doručení reklamace 
Kupujícího, pokud strany nedohodnou jiný termín s ohledem na vadu věci. Jiný termín 
odstranění vad se dohodne vždy písemnou formou. Vady, v jejichž důsledku by Kupujícímu 
mohla vzniknout škoda, je Prodávající povinen odstranit do oboustranně předem 
domluveného termínu a po jeho písemném uplatnění Kupujícím, nejpozději však do 48 
hodin, nedohodnou-li si s ohledem na vadu věci smluvní strany termín delší. 

10.4. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu újmy ani nároku na smluvní pokutu. 
10.5. Po dobu trvání záruční doby má Kupující  nárok na opravu všech závad, které budou 

způsobeny vadou materiálu nebo montáže. 
10.6. V případě, že (i) Prodávající nezahájí odstranění vad zboží ze záruky za jakost ve lhůtě 

podle odst. 10.3, (ii) nebo pokud vada zboží ze záruky za jakost nebude odstraněna 
v termínu a způsobem určeným v souladu se smlouvou, má Kupující právo zajistit 

odstranění takové vady zboží jinou osobou, a to na náklady Prodávajícího, které uhradí 
Prodávající Kupujícímu do deseti (10) pracovních dnů p předložení dokladu o jejich 
vynaložení. Kupující má současně nárok na úhradu účelně vynaložených výdajů, vzniklých 
v souvislosti s výskytem vad a jejich odstraněním. 
 

11. SMLUVNÍ POKUTY 

11.1. Výše úroků z prodlení se řídí platnými právními předpisy. 
11.2. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě, je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny zboží, včetně 
DPH, za každý započatý den prodlení, až do řádného splnění závazku. Splatnost smluvní 
pokuty je 10 (deset) kalendářních dnů ode dne doručení faktury k jejímu uhrazení. 

11.3. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčeno právo na náhradu škody, jež se hradí 
v plné výši bez ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není 
dotčena povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z  objednávky. 

11.4. Smluvní pokuty budou fakturovány samostatně. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů 
od doručení písemné faktury, tj. výzvy k úhradě smluvní pokuty, Zákazníka k jejímu 
uhrazení Poskytovateli, a to na účet Zákazníka uvedený na faktuře. Faktura k uhrazení 
smluvní pokuty bude obsahovat specifikaci porušené smluvní povinnosti. 

11.5. Strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu 
škody ve výši, v jaké převyšuje smluvní pokutu. 

11.6. V případě, kdy bude smluvní pokuta snížena soudem, zůstává zachováno právo na 
náhradu újmy Kupujícího a to v plné výši,. Pokud jakýkoliv právní předpis stanoví pokutu 
(penále) pro porušení smluvní povinnosti (kdykoliv během trvání smlouvy), nebude 

takovým nárokem nijak dotčeno právo Kupujícího na náhradu újmy a/nebo právo na 
smluvní pokutu. Vznik práva na smluvní pokutu se rovněž nijak nedotýká případného 
práva Kupujícího na úroky z prodlení. 



 

 8/11  

12. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ 

12.1. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem jeho řádného protokolárního 
předání Prodávajícím. 

13. ODSTOUPENÍ OD DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY - OBJEDNÁVKY 

13.1. Kupující je oprávněn odstoupit od dílčí kupní smlouvy - objednávky nebo její části 
v případě, že: 
a) se zvýšila cena zboží od objednání do doby jeho dodání, 
b) zjištěné vady nebyly odstraněny do 10 dnů od uplatněné reklamace nebo ve lhůtě 

sjednané mezi smluvními stranami, 
c) prodleva s dodávkou zboží je delší než 10 pracovních dnů od sjednaného termínu 

dodání, 
d) nebylo dodrženo ujednání o záruce 

e) z dalších důvodů stanovených v platných právních předpisech. 
 

14. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

14.1. Objednávky a přijetí objednávek na základě této Smlouvy budou mít písemnou formu a 
pokládají se za doručené druhé smluvní straně, pokud jsou doručena osobně nebo 
doporučenou poštovní zásilkou na níže uvedené adresy nebo jsou zaslány potvrzeným 
faxem, případně skenem adresovaným druhé smluvní straně na níže uvedená faxová čísla 
nebo e-mailové adresy: 
• Osobou zmocněnou na straně Prodávajícího je: 
Jméno, příjmení:  Ing. Jan Kořínek, Zdeněk Konvička 

Adresa:   ul. 1.máje 670/128, 703 00 Ostrava-Vítkovice  

Telefon / fax:  

E-mail:   

Osobou zmocněnou na straně Kupujícího je: 
ve věcech smluvních:  vedoucí odboru Veřejné zakázky, poptávková řízení 
Adresa:   Praha 9, Sokolovská 217/42 

Telefon:   

E-mail:     

ve věcech technických: vedoucí oddělení Technická podpora Vrchní stavba    
Telefon:    

E-mail:     

                                     vedoucí provozu Údržba a opravy  
Telefon:   

E-mail:     

 

14.2. Smluvní strany podpisem Smlouvy sjednávají, že je-li v objednávce, či jejím přijetím  
uvedená jiná kontaktní osoba, adresa, faxové číslo, či e-mail, pak lze doručovat v každém 
jednotlivém konkrétním případě na kontaktní osobu, adresu, faxové číslo, či e-mail uvedený 
v objednávce, či její přijetí. 
 



 

 9/11  

15. SALVATORNÍ KLAUZULE 

15.1. V případě, že se jakékoliv ustanovení této Smlouvy stane neplatným nebo 
nevymahatelným, nebudou tím dotčena ostatní ustanovení této Smlouvy. V takovém 
případě smluvní strany souhlasí s tím, že nahradí takovéto neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení novým ustanovením platným a vymahatelným, které bude mít co nejbližší 
právní a ekonomický význam ustanovení neplatnému či nevymahatelnému. 

15.2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a tato Smlouva by byla 

neplatná, smluvní strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou Smlouvu, 
ve které případný důvod neplatnosti bude odstraněn, a dosavadní přijatá plnění budou 
započítána na plnění stran podle této nové Smlouvy. Podmínky této nové Smlouvy vyjdou 
přitom ze Smlouvy původní.  
 

16. ŘEŠENÍ SPORŮ, ROZHODNÉ PRÁVO 

16.1. Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí k tomu, aby vyřešily všechny spory, které by mohly 
vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou a její realizací vzájemnou dohodou. 

16.2. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí a vykládají v souladu s právním 
řádem České republiky, zejména s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  
Veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou zakládají pravomoc soudů České 
republiky. 

 

17. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

17.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
17.2. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě porušení jakékoliv 

povinnosti z této Smlouvy vyplývající, jestliže smluvní strana, která takovou povinnost 
porušila, nenapravila takové své porušení do 30 dnů poté, co byla písemně upozorněna 
druhou smluvní stranou.  

17.3. Smlouva může být dále ukončena: 
a) písemnou dohodou smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody, není-li 

v dohodě stanoven jiný den, 
b) písemnou výpovědí ze strany Kupujícího, a to z jakéhokoliv důvodu, nebo i bez jeho 

uvedení, s výpovědní lhůtou 3 měsíce počínající běžet první den měsíce následujícího 
po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

17.4. Ukončení této Smlouvy jakýmkoli způsobem má automaticky za následek ukončení všech 
dílčích kupních smluv, resp. objednávek. 

 

18. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

18.1. Pro vyloučení pochybností Strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto 
Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. Občanského zákoníku o neúměrném zkrácení, ani ustanovení § 1796 a násl. 
Občanského zákoníku o lichvě.  

18.2. Strany sjednávají, že pro uzavření a změny této smlouvy užijí pouze písemnou formu a že 
nechtějí být vázány, pokud nebude tato písemná forma dodržena a za písemnou formu pro 
tento účel nebude považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 



 

 10/11  

Účastníci této smlouvy mohou namítnout neplatnost smlouvy nebo dodatku k této smlouvě 
z důvodu nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

18.3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé strany (statutárního orgánu). Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

18.4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a o všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v této smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 

závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě 
ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.  

18.5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či 
zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 

ledaže by bylo ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní 
strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.  

18.6. Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy 
věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. 
Kromě ujištění, která si smluvní strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze 
smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana informace při jednání o 
této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná smluvní strana úmyslně uvedla druhou 
smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.  

18.7. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že žádný závazek sjednaný touto smlouvou není 
fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  

18.8. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky této smlouvy jsou výsledkem jednání 
smluvních stran a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. 

18.9. Tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklé (včetně práv a povinností z porušení této 
smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde) se budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník. 

18.10. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 
vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.  

18.11. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 
557, § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách), § 1805 odst. 2.  

18.12. Prodávající souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené 
Kupujícím, a prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení §504 občanského zákoníku ani za důvěrné informace a 
uděluje proto svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. 

18.13. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami, (tj. podpisem této smlouvy poslední smluvní stranou).  



 

 11/11  

18.14. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 
Příloha č. 1: Specifikace zboží - Mazník „S“ 

Příloha č. 2: Specifikace zboží - Mazivo 

 

 

 

V Praze dne:       V Praze dne: 

 

 

 

Za Kupujícího       Za Prodávajícího 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    TOP-GAIN, s.r.o.  

akciová společnost 
 

 

 

 

 

_________________________     __________________________                            

Ing. Jaroslav Ďuriš                                                      Ing. Jan Kořínek  
předseda představenstva                                       jednatel 

 

 

            

 

                            

 

_________________________                                 _________________________                          

Bc. Magdalena Češková                                             Zdeněk Konvička   
místopředsedkyně představenstva                           jednatel 


